[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Постановление – проект

	О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 25 февраля 2016 года № 137

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»   в целях повышения уровня открытости муниципальной службы и доступности общественному контролю сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещаемых на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор:
  1. Внести  в постановление Администрации  городского поселения Лянтор от 25.02.2016 № 137 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения Лянтор, и членов их семей на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»     (далее – постановление) следующие изменения:
   - пункт 2.1. приложения к постановлению дополнить подпунктом «д» следующего содержания: «д) по письменной просьбе лица, предоставляющего сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в графе «Декларированный  годовой доход за отчетный год (руб)» отдельной строкой указывается сумма дохода, полученного в том числе от продажи имущества либо осуществления иной деятельности в соответствии с федеральным законодательством».
 	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
	3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                      С.А. Махиня

Пояснительная записка
 к проекту постановления Администрации городского поселения Лянтор
«О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 25 февраля 2016 года № 137»

	Настоящий проект разработан   в целях повышения уровня открытости муниципальной службы и доступности общественному контролю сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещаемых на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор и в соответствии с постановлением Губернатора ХМАО – Югры 21.08.2013 № 106 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов ихна едином официальном сайте государственных органов  ХМАО – Югры и предоставления этих сведений общероссийским и окружным средствам массовой информации для опубликования»

Начальник орг.отдела 							          Мамичева Т.В.